
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00825420- -UNC-ME#FP

 
VISTO

El pedido de renovación para el dictado del Curso de Posgrado: Introducción al uso de recursos tecnológicos en
salud mental, presentado por la Lic. Claudia Carina Oviedo, en la convocatoria abierta que ha realizado la Secretaría
de Posgrado para el dictado de Cursos de Actualización y Cursos de Posgrado para graduados/as y estudiantes
avanzados/as de la Facultad de Psicología para el segundo cuatrimestre del año lectivo 2023; y

CONSIDERANDO

Que la propuesta había sido aprobada oportunamente por la Comisión de Evaluación ad hoc (RHCD 242/18), para el
Ciclo lectivo 2023;

Que la propuesta fue autorizada por la RD-2022-1558 y se desarrolló durante el primer cuatrimestre del ciclo lectivo
2023;

Que la evaluación de sus resultados académicos por parte de las autoridades de la Secretaría de Posgrado son
satisfactorios y acercan a los graduados a una problemática de gran interés;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Autorizar la renovación del dictado del Curso de Posgrado: Introducción al uso de recursos
tecnológicos en salud mental, para el segundo cuatrimestre del año lectivo 2023, con las condiciones que se
detallan en el Anexo, que como archivo embebido forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta presentada.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va acompañada de la
certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.







EX-2022-00825420- -UNC-ME#FP
ANEXO


Curso de Posgrado: Introducción al uso de recursos tecnológicos en salud mental


Docentes Responsables Académicas: Lic. Claudia Carina Oviedo – Lic. Paula Romina
Putallaz


Carga horaria: 110 horas. 
Aranceles: Curso Completo:  $18000 - 3 cuotas de $ 6000


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos


Nombre del Curso de Posgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 %


Introducción  al  uso  de  recursos
tecnológicos en salud mental


Lic. Claudia Carina Oviedo – 50%
Lic. Paula Romina Putallaz – 50 %







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2022-00825420- -UNC-ME#FP - ANEXO OVIEDO - 2C_2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 19 de Julio de 2023

				2023-07-19T10:49:01-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00591978-UNC-SP#FP

		cargo_0: Secretario de Posgrado

		numero_documento: IF-2023-00591978-UNC-SP#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Javier Luis Aguirre

				2023-07-19T10:49:02-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-984-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 20 de Julio de 2023
		2023-07-19T17:37:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T15:55:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T15:55:02-0300
	GDE UNC




